
Požadavky na atestační práci 

Obor specializačního vzdělávání Gynekologie a porodnictví 

Atestační práce je povinná pro 

VP 

2005, 2009, 2011, 2015 

Zadavatel tématu práce Téma písemné práce zadává uchazeči garant oboru z 

akreditovaného zařízení, v němž uchazeč uskutečňoval 

specializační vzdělávání v oboru zkoušky v době zařazení do oboru 

nebo v němž jako v prvním uskutečňoval specializační vzdělávání v 

oboru zkoušky, pokud v době zařazení do oboru neuskutečňoval 

specializační vzdělávání v oboru zkoušky. Vypracovanou písemnou 

práci odsouhlasí školitel z akreditovaného zařízení, v němž 

uchazeč uskutečňoval specializační vzdělávání v oboru zkoušky 

jako v posledním. 

Věcné (odborné) požadavky  (původní práce, přehledová práce, kasuistika s diskuzí) 

Formální požadavky 10 normostran, psaných formou publikace do České Gynekologie. 
Jako atestační práce je uznána publikace, která vyšla uchazeči v 
časopise s IF nebo v České gynekologii, případně českém 
recenzovaném gynekologickém časopise. Jako atestační práce 
nemohou být uznána abstrakta. Nepodkročitelnou podmínkou je 
prvoautorství uchazeče. Publikace musí vyjít v době zařazení 
uchazeče do vzdělávacího programu. Hodnocení atestační práce 
je formou písemného posudku s podpisem zkoušejícího – 
splnil/nesplnil. 

Počet odevzdávaných výtisků 2 

Termín odevzdání Nejpozději 60 dnů před termínem atestační zkoušky, do 

28.3.2024. 

Místo odevzdání Ivana Strnadová, Odd. specializačního vzdělávání 2. LF UK, V Úvalu 

84, 150 06 Praha 5 

Uznatelné náhrady Písemná práce může být nahrazena odborným článkem 

publikovaným v recenzovaném časopise, je-li uchazeč uveden jako 

první nebo korespondující autor. 

Obhajoba součástí atestační 

zkoušky  

ANO 

Platnost SOR gynekologie a porodnictví dne 15.7.2021 (platnost od 

účinnosti vyhlášky 282/2019 Sb.) 

 


